
 

 

CONVOCAÇÃO DE CANDIDATOS APROVADOS NO PROCESSO 

SELETIVO SIMPLIFICADO nº 001/2024 PARA CONTRATAÇÃO 

 

DISPÕE SOBRE A CONVOCAÇÃO 
DOS CANDIDATOS CLASSIFICADOS 
NO PROCESSO SELETIVO 
SIMPLIFICADO nº 001/2024, E DÁ 
OUTRAS PROVIDÊNCIAS. 

 
 
O MUNICÍPIO DE TORIXORÉU – MT, pessoa jurídica de direito público interno, 
inscrito no cadastro de pessoas jurídicas nº 03.503.646/0001-80, com endereço 
situado a na Rua XV de Novembro, nº 16, Setor Aeroporto, Torixoréu – MT, neste 
ato representado pelo Prefeito Municipal, Senhor Thiago Timo Oliveira, no uso 
de suas atribuições que lhe são conferidas pela legislação vigente, em 
conformidade com o Edital de Abertura do Processo Seletivo Simplificado 
001/2024, RESOLVE:  
 
Art. 1º CONVOCAR, nos termos do Item 11, deste certame, os candidatos 
classificados que deverão apresentar a documentação conforme os requisitos 
editalícios (Item 11), observada a necessidade do Município, para contratação 
por tempo determinado, conforme Anexo I.  
 
Art. 2º Deverão os candidatos convocados comparecer perante o Departamento 
de Recursos Humanos no prazo de 24 (vinte e quatro horas) a contar da 
publicação deste, sob pena de ser considerado como desistente e eliminado da 
lista de chamada do Processo Seletivo Simplificado (Item 13.4.2). 
 
Art. 3º Os convocados que não comparecerem ao local e horário programado 
cessarão do direito de ocupar o cargo para qual concorreu, podendo a 
Administração Pública convocar o próximo colocado, obedecendo a ordem de 
classificação do certame. 

 
 

Torixoréu – MT, 06 de março de 2024. 
 
 

 
 

THIAGO TIMO OLIVEIRA 
Prefeito Municipal de Torixoréu/MT 

 

 



 
 

ANEXO I 

 

MONITOR ESCOLAR 

 
 

POSIÇÃO/NOME/INSCRIÇÃO CARGO PRETENDIDO 

 

PONTOS CLASSIFICAÇÃO 

01. DANIELLA PEREIRA DA SILVA SOUZA 

– 097 

MONITOR ESCOLAR  18,50 CLASSIFICADO 

02. NEUSILIA SILVA DO NASCIMENTO 

SOARES – 056 

MONITOR ESCOLAR  18,00 CLASSIFICADO 

03. VALDIRENE DE JESUS DOS SANTOS 

SILVA – 066 

MONITOR ESCOLAR 18,00 CLASSIFICADO 

04. JACQUELINE SANTANA DA CRUZ – 065 MONITOR ESCOLAR 18,00 CLASSIFICADO 

05. DANIELA PEREIRA RODRIGUES DE 

MATOS – 041 

MONITOR ESCOLAR 17,00 CLASSIFICADO 

06. MAURA ROSA DOS SANTOS TRINDADE 

– 102 

MONITOR ESCOLAR  16,00 CLASSIFICADO 

07. SANDRA GREIK MORAES BORGE – 081 MONITOR ESCOLAR  16,00 CLASSIFICADO 

08. GISELMA ANTONIETA FRANCISCA DE 

OLIVEIRA – 005 

MONITOR ESCOLAR 

 

16,00 CLASSIFICADO 

09. ADRIANA MOREIRA GONÇALVEZ – 084 MONITOR ESCOLAR  16,00 CLASSIFICADO 

10. LARISSE DA SILVA SOUSA – 037 MONITOR ESCOLAR  16,00 CLASSIFICADO 

11. BETINNA VICUNÃ VILELA MATOS – 077 MONITOR ESCOLAR 16,00 CLASSIFICADO 

12. JAQUELINE BORGES FIGUEIREDO –001 MONITO ESCOLAR 

 

15,00 CLASSIFICADO 

13. ROSENILDA MARTINS DE OLIVEIRA – 

116 

MONITOR ESOLAR 

 

14,00 CLASSIFICADO 

14. DUCILENE SOARES SIQUEIRA 

CAETADO – 036 

MONITOR ESCOLAR  13,00 CLASSIFICADO 

15. ROSIMARE SOUSA DA SILVA – 074 MONITOR ESCOLAR 13,00 CLASSIFICADO 

16. ANA LUCIA ROSA LIMA – 060 

 

MONITOR ESCOLAR 13,00 CLASSIFICADO 

(Vaga Remanescente 

PNE) 

 



 
 

ANEXO II 

 

MONITOR DE TRANSPORTE ESCOLAR 

 
POSIÇÃO/NOME/INSCRIÇÃO CARGO PRETENDIDO 

 

PONTOS CLASSIFICAÇÃO 

01.  BRUNNA FREITAS DA SILVA – 026  MONITOR DE 

TRANSPORTE 

ESCOLAR 

20,00 CLASSIFICADO 

02. JOCIMAR NEVES CARRIJO – 078 

 

MONITOR DE 

TRANSPORTE 

ESCOLAR 

9,00 CLASSIFICADO 

03. MARILIA RIBEIRO – 103 

 

MONITOR DE 

TRANSPORTE 

ESCOLAR  

8,50 CLASSIFICADO 

04. DANIELA MATOS DE OLIVEIRA – 038 

 

MONITOR DE 

TRANSPORTE 

ESCOLAR  

8,00 CLASSIFICADO 

05. JANAIR RODRIGUES DE SOUZA MORAIS – 006 

 

MONITOR DE 

TRANSPORTE 

ESCOLAR 

6,50 

 

 

CLASSIFICADO 

06. ALESSANDRO SAUL DE FREITAS SEVILHA - 

117 

MONITOR DE 

TRANSPORTE 

ESCOLAR 

6,00 CLASSIFICADO 

07. LAURA FABRIZZIA MENDONÇA CAMPOS DA 

SILVA – 055 

MONITOR DE 

TRANSPORTE 

ESCOLAR  

6,00 CLASSIFICADO 

08. YASMIN OLIVEIRA ALVES – 051 

 

MONITOR DE 

TRANSPORTE 

ESCOLAR  

5,50 CLASSIFICADO 

 



 
 

ANEXO III 

 

SERVIÇOS GERAIS EDUCAÇÃO 

 

 

POSIÇÃO/NOME/INSCRIÇÃO CARGO PRETENDIDO 

 

PONTOS CLASSIFICAÇÃO 

01. DANIELE DOS SANTOS MELO – 053 SERVIÇOS GERAIS  16,00 CLASSIFICADO 

02. VANUZA FREITAS CARVALHO VIANA – 027 SERVIÇOS GERAIS 11,00 CLASSIFICADO 

03. RONILDA DA SILVA – 042 SERVIÇO GERAIS  11,00 CLASSIFICADO 

04. SILMA AVELINA DA SILVA FERREIRA – 047  SERVIÇO GERAIS  11,00 CLASSIFICADO 

05. JANAINA DOS SANTOS SILVA – 095 SERVIÇOS GERAIS  11,00 CLASSIFICADO 

06. REILA DE JESUS CARRIJO – 052 SERVIÇOS GERAIS  10,00 CLASSIFICADO 

07. SILVINHA SILVA RIBEIRO CARVALHO – 033 SERVIÇOS GERAIS 8,50 CLASSIFICADO 

08. JAIRO SOARES RIBEIRO – 054 SERVIÇOS GERAIS  8,00 CLASSIFICADO 

09. JUCELY RODRIGUES DE SOUZA CARVALHO 

– 028 

SERVIÇOS GERAIS  7,50 CLASSIFICADO 

10. VANDERLEIA MARTINS FARIAS – 064 SERVIÇOS GERAIS 7,00 CLASSIFICADO 

11.  HELENITA ADRIANO DE SOUSA LIMA – 073 SERVIÇOS GERAIS  7,00 CLASSIFICADO 

(Vaga Remanescente 

PNE) 

 



 
 

ANEXO IV 

 

VIGIA EDUCAÇÃO 

 
POSIÇÃO/NOME/INSCRIÇÃO CARGO 

PRETENDID

O 

 

PONTOS CLASSIFICAÇÃO 

01. JOSÉ MORI SOBRINHO - 076 VIGIA  11,00 CLASSIFICADO 

02. SEBASTIÃO INÁCIO DA SILVA - 032 VIGIA 6,50 CLASSIFICADO 

 

 

 

 

 

 



 
 

ANEXO VII 

 

SERVIÇOS GERAIS ADMINISTRAÇÃO 

 
POSIÇÃO/NOME/INSCRIÇÃO CARGO 

PRETENDIDO 

 

PONTOS CLASSIFICAÇÃO 

01. TELMA ROSA LIMA - 110 

 

SERVIÇOS GERAIS 8,50 CLASSIFICADA 

CR 

 

 

 

 

 

 



 
 

ANEXO VIII 

 

ENFERMAGEM 

POSIÇÃO/NOME/INSCRIÇÃO CARGO 

PRETENDIDO 

 

PONTOS CLASSIFICAÇÃO 

01. MARIANA FIGUEIREDO INÊS DE 

ALMEIDA – 004 

ENFERMEIRO 

SAÚDE 

17,50 CLASSIFICADA 

02. GABRIELE NAVES DA SILVA ROCHA – 

020 

ENFERMAGEM  16,00 CLASSIFICADA 

03. ADRIANA DA COSTA SOUSA – 050 ENFERMEIRO 10,00 CLASSIFICADA 

04. ISMARLEY SOUZA MACHADO – 035 ENFERMAGEM  10,00 CLASSIFICADO(A) 

05. RAFAELA RAMOS GONÇALVES 

TAKISHITA – 025 

ENFERMAGEM  7,50 CLASSIFICADA 

 

 

 

 

 

 



 
 

ANEXO IX 

 

TÉCNICO DE ENFERMAGEM 

 
POSIÇÃO/NOME/INSCRIÇÃO CARGO 

PRETENDIDO 

 

PONTOS CLASSIFICAÇÃO 

01. SIRLEI QUINTILIANA ALVES – 029 

 

TECNICO DE 

ENFERMAGEM  

17,00 CLASSIFICADA 

02. JOSEIMEIREY DE JESUS GOMES RIBEIRO 

- 012 

 

TÉCNICA DE 

ENFERMAGEM  

 

17,00 CLASSIFICADA 

03. CLEOMÁRCIA GOMES TORRES – 080 TÉCNICA DE 

ENFERMAGEM  

16,00 CLASSIFICADA 

04. ALESSANDRA ALVES FREITAS – 023 TECNICA DE 

ENFERMAGEM  

16,00 CLASSIFICADA 

05. ELIANA APARECIDA DE SOUZA – 024 

 

TÉCNICO DE 

ENFERMAGEM 

15,50 CLASSIFICADA 

06. JOANA D’ARC RODRIGUES NOGUEIRA 

BORGES – 040 
 

TECNICO DE 

ENFERMAGEM 

13,00 CLASSIFICADA 

07. NEURA SOUZA RIBEIRO – 003 TÉCNICO DE 

ENFERMAGEM 

 

12,00 CLASSIFICADA 

08. MISLENE SILVA RODRIGUES – 016 
 

TECNICO DE 

ENFERMAGEM  

10,00 CLASSIFICADA 

09. BETHANIA FELIX FIGUEIREDO – 112 TÉCNICO EM 

ENFERMAGEM  

10,00 CLASSIFICADA 

 

 

 

 

 

 



 

 
 

ANEXO X 

 

 

AUXILIAR ADMINISTRATIVO ASSISTÊNCIA SOCIAL 

 

 

 

POSIÇÃO/NOME/INSCRIÇÃO CARGO 

PRETENDIDO 

 

PONTOS CLASSIFICAÇÃO 

01. YURI DOS SANTOS OLIVEIRA - 

 

AUXILIAR 

ADMINISTRATIVO 

6,00 CLASSIFICADO 

CR 


